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Det må derfor ventes, at forslagene til ændring 
af regionplanlovene ikke vil påvirke ministeriets 
ressourceanvendelse i forbindelse med regionplan- 
lægningen. 

Imidlertid understøtter forslaget den smidiggø- 
relse af kommunernes planlægning og af sammen- 
spillet mellem stat og kommuner, der administra- 
tivt har fundet sted på planlægningsområdet efter 
godkendelsen af den 1. generation af regionplaner. 

Konsekvenserne for miljøstyrelsens og fred- 
ningsstyrelsens arbejdsopgaver må vurderes ud fra 
samme forudsætninger: 

Lovforslaget medfører en række proceduremæs- 
sige lettelser, der navnlig i perioder, hvor en for- 
mel godkendelse af sektorplanen skulle finde sted 
efter de gældende regler, indebærer besparelser. 

Imidlertid forudsætter lovforslaget tillige en 
styrkelse af den løbende dialog mellem kommu- 
nerne og de to styrelser. Bl.a. for gennem planlæg- 
ningen at sikre de miljøhensyn, som ministeren og 
folketinget ønsker varetaget. 

Af betydning for at vurdere konsekvenserne er 
tillige, at det vil være op til det enkelte amtsråd at 
bestemme, hvilke temaer sektorplanlægningen i 
den pågældende amtskommune i en periode skal 
koncentreres om. Dette stiller større krav til styrel- 
sernes rådgivning og vejledning end nu, hvor te- 
maerne er mere ensartede. 

Det er ikke muligt at give et præcist skøn over, 
hvor store besparelser lempelsen af de formelle 
regler vil medføre, men de vurderes til at være af 
mindre omfang. Ud fra en samlet vurdering for 
ministeriets styrelser under et anslås besparelsen, 
når loven er trådt i kraft, at være 3-4 AC-stillin- 
ger. 

Denne ressource vil blive anvendt til den forud- 
satte styrkelse af dialogen med kommunerne og til 
rådgivning og vejledning af kommunerne med 
hensyn til miljø- og naturbeskyttelse. 

3.2. Amtskommunale besparelser og merudgifter 
Lovforslaget lægger op til forenklede og mere 

smidige regler for amtskommunernes regionplan- 
lægning. Amtsrådene fritages således for at udar- 
bejde 2-års-redegørelser, og en smidig godkendel- 
sesprocedure med forhåndsudtalelse fra miljømini- 
steren på de statslige myndigheders vegne foreslås 
lovfæstet. Men det er ikke hensigten med lovfor- 
slaget at ændre de indholdsmæssige krav til regi- 
onplanlægningen. 

Med hensyn til sektorplanlægningen sker der i 
princippet ingen ændring med hensyn til planlæg- 
ningens indhold, men amtskommunerne stilles 
efter forslaget betydeligt friere, således at planlæg- 

ningen kan tilpasses amtsrådenes løbende arbejde 
med miljøspørgsmål. 

Amtsrådet kan således ændre de vedtagne mål- 
sætninger, når det af amtsrådet skønnes nødven- 
digt, idet lovforslaget ophæver godkendelseskravet. 
Amtsrådet skal dog mindst en gang i hver valgpe- 
riode redegøre for sine målsætninger m.v. på 
grundlag af det i perioden tilvejebragte viden- 
grundlag. 

Ophævelsen af kravet om, at sektorplanlægnin- 
gen skal være i overensstemmelse med regionplan- 
lægningen, og den mulighed, amtsrådet får tillagt 
for efter en konkret bedømmelse af fravige de ved- 
tagne målsætninger, vil endvidere indebære admi- 
nistrative lettelser for amtskommunerne. 

Lovforslaget indebærer dog også visse beskedne 
merudgifter for amtskommunerne. Således vil kra- 
vet om offentliggørelse af redegørelsen for amtsrå- 
dets målsætninger m.v. og kravet om underretning 
af klageberettigede organisationer vedrørende kon- 
krete afgørelser indebære merudgifter. 

Ud fra en samlet bedømmelse vil de forenklede 
og mere smidige planlægningsbestemmelser set i 
sammenhæng med overgangen fra l. gangs plan- 
lægningen til vedligeholdelse af denne planlægning 
indebære visse besparelser for amtskommunerne. 

Amtsrådsforeningen er enig heri, selv om en 
bedømmelse er usikker. 

3.3. Kommunale besparelser og merudgifter 
Lovforslaget indebærer ikke ændringer med 

hensyn til de indholdsmæssige krav til den kom- 
munale sektorplanlægning, idet spildevands-, af- 
falds-og vandforsyningsplanerne skal behandle de 
samme emner og i samme omfang som hidtil. 

For så vidt angår proceduren for tilvejebringel- 
se af de kommunale sektorplaner sker der ikke 
ændringer på affaldsområdet. På spildevands- og 
vandforsyningsområdet foreslås alene den æn- 
dring, at amtsrådets beføjelse til at godkende de 
kommunale sektorplaner erstattes af en indsigelses- 
beføjelse, således at proceduren bliver den samme 
som på affaldsområdet. På spildevandsområdet 
blev der åbnet mulighed for en overgang til et så- 
dant indsigelsessystem ved den ændring af miljø- 
beskyttelsesloven, der trådte i kraft den l. januar 
1983. Dette indsigelsessystem forudsættes indført 
ved godkendelsen af regionplantillæggene i 1985/ 
1986. 

De nævnte ændringer indebærer ikke økonomi- 
ske konsekvenser for kommunerne. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 


